Le futur évêque doit ou peut accomplir certains actes. Selon les *Fausses Décrétales*, le nouvel évêque ne doit pas payer quelqu'un pour son ordination, mais il peut offrir quelques présents aux participants à la consécration.<sup>782</sup> D'après les chapitres 5 et 24 du titre I du *Nomocanon en XIV Titres* qui réglementent les versements pour l'ordination d'un évêque, le nouvel évêque doit payer une somme correspondant aux revenus de son église aux personnes qui le sacrent ou y participent indirectement.<sup>783</sup> De plus, un évêque peut donner un de ses biens comme offrande

---

<sup>780</sup> PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titulorum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 469. Nov. Just. CXXIII. 1. 2.

<sup>781</sup> PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titulorum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 469. Nov. Just. VI. 1. 5-7.

<sup>782</sup> HINSCHIUS P. (ed.), *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*, op. cit., p. 746-747. VII Grég. 5 : « Antiquam patrum regulam sequens nihil umquam de ordinationibus accipiendum esse constituo, neque ex datione pallii neque ex traditione cartarum neque ex ea, quam nova per ambitionem simulatio invenit appellatione pastelli ... Is autem, qui ordinatus fuerit, si non ex placito neque exactus aut petitus post acceptas chartas et pallium offerre aliquid cuilibet ex clero gratiae tantummodo causa voluerit, hoc accipi nullo modo prohibemus, quia eius oblatio nullam culpae maculam ingerit, quae ex accipientis ambitu non processit ».

<sup>783</sup> PITRA J.B. (ed.), « Nomokanon XIV titulorum », *Iuris ecclesiastici graecorum historia et monumenta*, op. cit., T. II, p. 462-464, 474-475. Nov. Just. CXXIII. 3 : « ... Pro consuetudinibus illa sola permittimus praebere ab ordinatis episcopis, quae subsequenter praesenti legi inserta sunt. Iubemus igitur beatissimos quidem archiepiscopos et patriarchas, hoc est senioris Romae et Constantinopoleos <et Alexandriae et Theopoleos> et Hierosolymorum, si quidem consuetudo habet episcopis aut clericis in eorum ordinatione minus quam XX libras auri dari, ipsa solummodo praebere quae consuetudo recognoscit, plus autem ab hac quantitate nihil supra XX auri libras praebere. Metropolitans autem a propria synodo aut a beatissimis patriarchis ordinatos et alios omnes episcopos, qui aut a patriarchas aut metropolitans ordinantur, <si quidem non minorem XXX auri libris redditum habet ecclesia ordinati> dare pro intronisticis quidem solidos C, notariis autem ordinantis et aliis ministrantibus ei et sollempniter accipientibus solidos CCC. Si vero ecclesiae redditus minus quidem quam XXX auri libras per annum reddant non minus autem X, pro intronisticis <solidos C dari, aliis autem omnibus ex consuetudine percipientibus> solidos CC. Si vero minus quidem quam X non minus autem V auri libras ecclesiae redditus esse contigerit, pro intronisticis quidem dari solidos L, omnibus autem aliis ex consuetudine percipientibus solidos CC. Si autem minus quidem V non minus autem III auri libras ecclesiae redditus habet, praebere pro intronisticis solidos X et VIII, omnibus autem ex consuetudine percipientibus solidos XXIII. Si autem minus tres non autem minus duas auri libras quantitas reddituum ecclesiae comperiat, dare pro intronisticis quidem solidos XII, pro omni vero alia consuetudine solidos VI ... ».